



Government of Rajasthan  
Department of Technical Education

# Would you like to be Partner with Government in the Field of Technical Education?

Technical Education Department, Government of Rajasthan

## INVITES

Proposals on the basis of "Public-Private Partnership (PPP)" model of Govt. of India from reputed Institutions of Higher/Technical Education/ Industrial Group to establish IIIT at Kota

### Eligibility Conditions for PPP Mode:

- Minimum 5 years' experience in the field of Higher/Technical Education or 10 years' as Industrialist.
- Minimum Investment of Rs. 50 Crores in the educational institution(s)/Rs.100 Crores turnover for the Industries/IT Industries.
- Financial Capability of Investing 15% (approx. Rs. 20 Crores) of Institution Project Cost.

### Features of IIIT ( Indian Institute of Information Technology)

- Will be operated on Public-Private Partnership Mode.
- Land Area will be 50-100 Acres.
- Project cost approx. Rs. 128 Crores.
- **Investment sharing:** 50% by the Government of India, 35% by the Government of Rajasthan & rest 15% by the selected private partner.
- Special emphasis will be on Higher Technical U.G. and P.G. programmes and research work in the I.T. & related fields.
- Rajasthan Government will provide free of cost land and will also contribute state share of Rs. 45 Crores.



The photograph is indicative only, not actual.

Rajasthan Samwad/ANANDRA TRIO

**Last date of submission the proposals on the following address is 15.04.2011.**

Officer on special duty,  
Department of Technical Education, Room No. 1243,  
Government Secretariat, Jaipur Ph.: 0141-2227498 email: [osd\\_te@yahoo.co.in](mailto:osd_te@yahoo.co.in)



अशोक गहलोत  
मुख्यमंत्री



राजस्थान सरकार  
तकनीकी शिक्षा विभाग



महेन्द्रजीत सिंह मालवीया  
मंत्री, तकनीकी शिक्षा एवं टी.ए.डी.

# क्या आप सरकार के तकनीकी शिक्षा के क्षेत्र में भागीदार बनेंगे?

राज्य सरकार के तकनीकी शिक्षा विभाग द्वारा केन्द्रीय सरकार की “निजी जन-सहभागिता(पी.पी.पी.)” योजनान्तर्गत कोटा में आई. आई. आई. टी. (इंडियन इंस्टीट्यूट ऑफ इन्फोरमेशन टेक्नोलोजी) स्थापित करने हेतु प्रतिष्ठित उच्च या तकनीकी शैक्षणिक संस्थान अथवा औद्योगिक समूह से

## प्रस्ताव आमंत्रित

### पीपीपी योजनान्तर्गत पात्रता की शर्तें

- उच्च अथवा तकनीकी शिक्षा के क्षेत्र में न्यूनतम 5 वर्षों का अनुभव अथवा उद्योगपति के रूप में 10 वर्षों का अनुभव।
- शैक्षणिक संस्थानों में न्यूनतम निवेश राशि रुपये 50 करोड़ अथवा उद्योगों में राशि रुपये 100 करोड़ का टर्नओवर।
- संस्थान की परियोजना लागत का 15 प्रतिशत राशि(लगभग 20 करोड़) निवेश करने की वित्तीय क्षमता।

### आई.आई.आई.टी.(IIIT) की विशेषताएँ

- संस्थान का संचालन निजी जन-सहभागिता योजनान्तर्गत होगा।
- संस्थान के लिए भूमि क्षेत्रफल 50-100 एकड़ होगा।
- परियोजना लागत लगभग राशि रुपये 128 करोड़ होगी।
- निवेश में अंशदान: 50 प्रतिशत केन्द्र सरकार द्वारा, 35 प्रतिशत राज्य सरकार द्वारा तथा शेष 15 प्रतिशत चयनित निजी सहभागी द्वारा।
- सूचना प्रौद्योगिकी एवं सम्बन्धित क्षेत्र में उच्च तकनीकी स्नातक एवं स्नात्कोत्तर पाठ्यक्रमों तथा शोध कार्यों पर विशेष जोर दिया जावेगा।
- राज्य सरकार द्वारा इस संस्थान की स्थापना हेतु 50-100 एकड़ निःशुल्क भूमि के अलावा राज्यांश की राशि रु. 45 करोड़ भी दिये जावेंगे।



प्रस्ताव निम्न पते पर प्रेषित करने की अंतिम तिथि: 15.04.2011

विशेषाधिकारी,

तकनीकी शिक्षा विभाग, कमरा नं. 1243, शासन सचिवालय, जयपुर

फोन नं. 0141-2227498 ईमेल: osd\_te@yahoo.co.in